

Общество с ограниченной ответственностью "Центр технического аудита, экспертизы и сертификации"
г.Обнинск, Аттестат аккредитации испытательной лаборатории № RU.ACK.L. 060.23. действителен по 23.12.2028 г

Протокол № 24/03/1 определение водопоглощения образцов бетона тротуарной плитки.

Организация-заказчик: ООО "Вектор"

Исполнитель: ООО "ЦТАЭС"

Вид бетона: мелкозернистый

Тип изделий: плитка тротуарная ГОСТ 17608-17

Используемое оборудование: весы электронные AJ-4200 CE, зав. № BL141242037 (сертификат о калибровке № В 1534-25 от 24.11.2025 г.),
шкаф сушильный ШС-80-01Г СПУ зав. №21988 (протокол периодической аттестации №1001-25 от 24.11.2025 г.)

Класс бетона по проекту – В30

Дата формовки образцов: 18.02.2026

Дата проведения испытания: 24.03.2026

Испытания проводились в соответствии с ГОСТ 12730.3-2020 "Бетоны. Метод определения водопоглощения".

Образцы предоставлены заказчиком

Результаты испытаний

Маркировка образца	Масса высушенных образцов, г.	Масса водонасыщенных образцов, г.	Водопоглощение бетона по массе, %	Водопоглощение бетона серии образцов по массе, %
1	3480,00	3620,00	4,0%	4,1%
2	3502,00	3660,00	4,5%	
3	3425,00	3594,00	4,9%	
4	3399,00	3575,00	5,2%	
5	3410,00	3501,00	2,7%	
6	3431,00	3535,00	3,0%	

Полная или частичная перепечатка результатов испытаний без разрешения лаборатории не допускается. Настоящие результаты испытаний относятся только к предоставленным образцам/участкам конструкций.

Директор ООО "ЦТАЭС"

